
ENTE PARCO NAZIONALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 48 DEL 13 NOVEMBRE 2012

OGGETTO: SCHEMA DI CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DI PERSONALE
DIPENDENTE DELL'ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA
MADDALENA PRESSO IL MEMORIALE "GIUSEPPE GARIBALDINI CAPRERA PER
L'ESPOSIZIONE NELLE SALE DEL MEDESIMO MEMORIALE.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno TREDICI del mese di NOVEMBRE, nella sede dell'Ente Parco
Na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta l'avv. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, il direttore dell'Ente Parco, dott. Vittorio GAZALE
per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 11 e assenti n. 2 come risulta qui
di seguito:
CONSIGLIO DIRETTIVO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Avv. Luca Carlo Montella
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Prof. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Dott. Danilo Pisu
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
dott.Tommaso Emilio Gallo
Sig. Pietro Dettori

Presente
X
X
X

X
X
X
X
X
X
X
X

Assente

X
X

Knl r ['arco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.iamaddalcnapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL TE-RIMTOKICl E DO. IWWE



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

la

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.nim.ii.;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175
del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Vista la Deliberazione n. 32 del 16 maggio 2012 il Consiglio Direttivo con la quale è stato approvato
Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente
gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale -
attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Dato atto che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la
predetta convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12;

Vista la deliberazione n. 40 del 28 giugno 2012 - positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente
e della tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 001482-16/07/2012-PNM-V - con la quale il
Consiglio direttivo ha approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco e l'Unità Tecnica di
Missione della Presidenza del Consiglio dei Ministri per l'utilizzo di personale dipendente dell'Ente
parco al fine di garantire il regolare funzionamento del costituendo Memoriale "Giuseppe
Garibaldi" - isola di Caprera;

Hnto Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
È DELLA TUTLLA DEL, TERRITORIO E DEL MARE



Preso atto che la suddetta Convenzione ha scadenza fissata per il giorno 4/11/2012;

Vista la nota Prot. N. 5681/l2/Serg/20l1 del 30/10/2012 con la quale l'Unità Tecnica di Missione
della Presidenza del Consiglio dei Ministri comunica la volontà di proseguire il servizio di apertura
del Memoriale "Giuseppe Garibaldi" e fa richiesta a questo ente di fornire il personale dipendente
dell'ente parco fino al 31/12/2012;

Considerata l'importanza strategica che costituisce la valorizzazione delle strutture presenti
nell'Arcipelago in termini di recupero archileltonico ecologicamente orientate e al la valorizzazione
del patrimonio storico ed il ruolo di promozione che il Parco può e deve svolgere tra i sui mandati
istituzionali;

Considerato il proficuo rapporto di collaborazione istituzionale ed il supporto tecnico e logistico
offerto dall'Ente Parco alla Struttura Tecnica di Missione della Presidenza del Consiglio dei Ministri
nelle fasi di progettazione del Memoriale "Giuseppe Garibaldi";

Visto il progetto di rimboschimento denominato "Bosco per l'Unità d'Italia", realizzato in
collaborazione con l'Associa/ione Parchi per Kyoto e Federparchi, finalizzato alla mitigazione delle
emissione di CO2 derivanti dall'esercizio delle attività di suddetta struttura;

Visto il nuovo schema di Convenzione tra l 'Ente Parco e l'Unità Tecnica di Missione della
Presidenza del Consiglio dei Ministri allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Con voto palese ad UNANIMITÀ' DI VOTI

DELIBERA

1. DI APPROVARE il nuovo schema di convenzione tra l'Ente Parco e l'Unità Tecnica di
Missione della Presidenza del Consiglio dei Ministri fino al 31/12/2012 allegato alla presente
per farne parte integrante e sostanziale;

2. DI DARE MANDATO al direttore di provvedere alla sottoscrizione della suddetta
convenzione e all'adozione degli atti conseguenti;

di dare immediata esecutività alla presente deliberazione.

IL DIRETTORE
(dott. VfttcàribjG

^ /1

A/ALE)
IL PRESIDENTE //

( dott. Cjtfscppe BONA/Wo )

//

l iuti- l'.irco ruiziontili1 dcll'Aivi[-H'l.ij;o di I ,i M.iddalrn.»
Via Giulio Cosaro n. 7 - 0702.1 Li Madd.ilen.i (SS)

C.F. 91U1 l»7MIWK
Tt'l 0789-790211 Pax 1178')721X149 wwwd^i^dak-n.tjjark.il

MINISTERO DELL'AMBIENTI
I M.U-» l i r r i l M* ; Ft"-»IT;'*l..t IRl MAXI



La presente deliberazione n. Mo del 13 novembri1 2012, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 dello
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

i n. ̂ 99 del registro.
IL RETTORE

{ doti. Vi

La presente deliberazione è stala trasmessa al Minislero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
con nota n. de

Unti1 Parco nazionali' ilei!'Arcipelago di La
Via Giulio Cosare n. 7 -1)7024 Li Miuid.ilen.i (SS)

CF. 91019760906 M I N I S T E R O O F I
I IMUA TllllUSKA. im«rif*F(i| Mi Hi AB I


